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ADIM ADIM LİDERLİĞE 

İlk Görev Yeri Şam 

 5. Orduya atanan M. Kemal, burada da ülke 

meseleleriyle ilgilenmeye devam etmiş ve 

arkadaşlarıyla birlikte “Vatan ve Hürriyet” 

adında gizli bir cemiyet kurmuştur. 

 

 

LİDERLİK-TEŞKİLATÇILIK-VATANSEVERLİK 

 1907 yılına kadar Şam’da kalan Mustafa 

Kemal, buradan merkezi Manastır’da bulunan 

3. Ordu Karargâhının Selânik şubesine atandı. 

Bu ordunun Selanik’teki biriminde 

görevlendirildi.  

 

 Selânik’te iken İttihat ve Terakki Cemiyetine 

üye oldu.  

 

 İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin çalışmaları 

sonucu ülkede yeniden Meşrutiyet ilan edildi. 

Ancak bir süre sonra Meşrutiyet karşıtları 

İstanbul'da ayaklanma çıkardılar. 

31 Mart Olayı 

 Meşrutiyet karşıtı kişiler tarafından 

çıkarılan ayaklanmadır.  

 31 Mart Olayının bastırılmasında 

Selanik’te bulunan Mahmut Şevket Paşa 

komutasındaki “Hareket Ordusu” rol 

oynamış ve bu ordunun Kurmay 

Başkanlığını Mustafa Kemal yapmıştır. Bu 

orduya Hareket Ordusu adını da M. Kemal 

vermiştir. 

 31 Mart Olayı, Türk tarihinde ilk kez 

mevcut rejime karşı çıkmış bir 

ayaklanmadır. 

 Ayaklanmanın bastırılmasıyla yönetimi ele 

geçiren İttihat ve Terakki, ayaklanmadan 

sorumlu tuttuğu II. Abdülhamit’i tahttan 

indirip yerine V. Mehmet Reşat’ı çıkardı. 

 Ancak bu cemiyetin giderek siyasete ve devlet 

işlerine müdahale etmesi M. Kemal’i rahatsız 

etmiş, ona göre ordunun siyasete 

bulaşmaması gerekmekteydi. Bu nedenle 

İttihat ve Terakki cemiyetinden ayrılmıştır.  

 Mustafa Kemal, Picardie’de (Pikardi) yapılacak 

askeri manevraları izlemesi için 1910 yılında 

Fransa’ya gönderildi. Yapılan tatbikatta 

gözlem ve değerlendirmeleriyle dikkat 

çekmiştir. 

 

İlk Askeri Başarı Trablusgarp Savaşı (1911-1912) 

Savaşın Tarafları: Osmanlı – İtalya  

 1870 yılında siyasi birliğini tamamlayan ve 

sanayisi hızla gelişen İtalya, sömürgeciliğe 

yöneldi. Coğrafi konum olarak kendisine yakın 

ve zayıflamış Osmanlı Devleti’nin toprağı olan 

Trablusgarp’a göz dikti.  

 Büyük devletlerden buranın işgali konusunda 

onay alan İtalya, 1911 yılı Eylül ayı sonunda 

Trablusgarp’ı işgal etti.  

 Osmanlı Devleti bu işgale doğrudan müdahale 

edemedi. Mısır, İngiliz işgali altında olduğu için 

karadan, donanmanın yetersizliğinden dolayı 

da denizden Trablusgarp’a yardım 

gönderilemedi. Aralarında Mustafa Kemal’in 

de bulunduğu genç subaylar, gönüllü olarak 

bölgeye gittiler. 



 T.C İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK 

 

AHMET GÜMÜŞGÖZ 2 

 

        , 

 Aralarında Mustafa Kemal ve Enver Paşa gibi genç subaylar, gönüllü olarak gizlice bölgeye gittiler. M. Kemal 

(Gazeteci Şerif) Enver Paşa ise (Kuyumcu Hamdi) takma adıyla burada halkı örgütleyerek İtalyanlara karşı 

büyük bir direniş başlattılar. Mustafa Kemal, Derne ve Tobruk bölgelerinde İtalyanlara karşı önemli başarılar 

kazandı ve binbaşılığa terfi etti. 

 İtalya, bu direniş karşısında başarısız olunca Osmanlı Devleti’ni barışa zorlamak için Çanakkale Boğazı’nı 

ablukaya aldı ve On İki Ada’yı işgal etti. Balkan Savaşlarının başlaması üzerine 18 Ekim 1912’de imzalanan Uşi 

Antlaşması’yla savaşa son verildi. 

Savaşın Sonucu 

 Trablusgarp ve Bingazi İtalya’ya bırakıldı. 

 Yunan işgaline uğrayabileceği nedeniyle On İki Ada geçici olarak İtalya’ya verildi. 

 Böylece Osmanlı Devleti, Kuzey Afrika’daki son toprağını da kaybetti. 

Balkan Savaşları (1912-1913) 

I. Balkan Savaşı  

 Balkan topraklarını ele geçirmek isteyen Bulgaristan, Yunanistan, Sırbistan ve Karadağ, Rusya’nın teşvikiyle 

birleşerek Osmanlı Devleti’ne saldırdılar. 

 Orduya siyaset karışmış ve subaylar İttihatçılar ve İtilafçılar olarak iki siyasi gruba ayrılmıştı. Particilik yapan 

subaylar arasında irtibat ve iş birliği zayıftı. Ordumuzun ulaşım ve ikmal hatları da yeterli değildi. 

 Selimiye Camisinin de bulunduğu sembol şehir Edirne Bulgarların eline geçti. İlerleyen Bulgar kuvvetleri 

İstanbul sınırına dayandı. 

Savaşın Sonucu 

 Londra Antlaşması imzalandı. Bu antlaşma ile Midye-Enez hattının batısındaki Balkan toprakları “Edirne” 

dâhil olmak üzere kaybedildi. 

 Arnavutluk bağımsızlığını ilan etti. Arnavutluk, Osmanlı Devleti’nden ayrılan son Balkan devleti oldu. 
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II. Balkan Savaşı 

 I. Balkan Savaşlarından en kârlı çıkan devlet 

Bulgaristan oldu. Bu durum Balkan devletleri 

arasında anlaşmazlık ortaya çıkardı. 

 Aralarında Sırbistan, Karadağ, Yunanistan ile 

kargaşadan yararlanmak isteyen Romanya ve 

kaybettiği toprakları geri almak isteyen 

Osmanlı, Bulgaristan’a savaş açtı. 

Savaşın Sonucu 

 İstanbul Antlaşması ile Osmanlı Devleti, 

Dimetoka, Kırklareli ve Edirne’yi Mustafa 

Kemal’in de katkılarıyla geri aldı. 

 

 Meriç Nehri, Osmanlı-Bulgaristan sınırı olarak 

kabul edildi. 

 Bulgaristan’da kalan Türklerin kültürel ve dinî 

hakları güvence altına alındı. 

 Atina Antlaşması ile Girit adası Yunanistan’a 

bırakıldı ve Yunanistan’da kalan Türklerin 

hakları koruma altına alınmaya çalışıldı. 

 

 

BALKAN SAVAŞLARININ ÖNEMİ 

 Balkanlardaki altı yüz yıllık Türk hâkimiyeti 

sona erdi. 

 Kaybedilen Balkan topraklarından Anadolu’ya 

büyük bir göç dalgası yaşandı. 

 

!!!ÖNEMLİ!!! 

Balkan Savaşları sırasında Çanakkale ve Gelibolu’nun 

savunulması amacıyla kurulan askeri birliğin Harekât 

Şubesi Müdürlüğüne atanan Mustafa Kemal bu görevi 

sırasında Çanakkale Boğazı’nı askeri açıdan ayrıntılı 

olarak inceleme fırsatı buldu.
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KONU İLE İLGİLİ ÇIKMIŞ LGS SORULARI 

 

 

 

 

 


